2025年 11月 10日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役執行役員社長 河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証スタンダード）
問合先：取締役上席執行役員グループ CFO 岩渕桂太
ＴＥＬ：０３-５３３９-８６８０（代表）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 10日開催の臨時取締役会において、2025年８月 12日に公表しました 2025年９

月期通期連結業績予想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2025年９月期通期連結業績予想の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株あたり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,800 300 300 120 19.12

今回修正予想（B） 8,846 371 399 206 32.82

増減額（B－A） 46 71 99 86

増減率（％） 0.5 23.7 33.0 71.7

（ご参考）前期実績

（2024 年９月期通期）
7,909  555  490  59  9.48

（２）修正理由

2025 年９月期の業績において、主力のパフォーマンスマーケティング事業が、第４四半期に想定を上

回り底堅く推移したことに加え、メディア事業において新たに導入した課金サービスが、当初計画を上回

るペースで進捗したことなどから、前回公表の業績予想を上回る見込みです。また、すでに公表している

海外子会社の清算に伴い特別損失を計上するものの、税効果会計の適用により法人税等が減少し、親会社

株主に帰属する当期純利益が上回る見込みです。

２． 特別損失（関係会社整理損失引当金繰入額）の計上について

 当社は現在、2025年９月 16日に公表しました「海外連結子会社２社の解散及び清算並びに休止のお知

らせ」のとおり、連結子会社である INTERSPACE DIGITAL MALAYSIA SDN. BHD.の解散及び清算と、

INTERSPACE DIGITAL SINGAPORE PTE. LTD.の事業休止の手続きを進めております。これに伴い、関係会

社整理損失引当金繰入額 37百万円を特別損失に計上いたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上